
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. 15872            Salò, 6 dicembre 2022 

 

 

Ai membri della Commissione 

All’Albo Online 

Agli Atti 

 

 
 

 

NOMINA COMMISSIONE 

Riapertura temini dell’Avviso di selezione per 

l’individuazione di n.2 esperti musicisti professionisti 

per la realizzazione del progetto BAND di ISTITUTO “Non FERMIamo la musica” 

finalizzato alla costituzione di una band musicale d’Istituto 

presso il Liceo scientifico “E. Fermi” – a.s. 2022/2023 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il D.I. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’Art. 43 comma 3 che disciplina le norme 

relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa e l’Art. 44 comma 4 che consente di avvalersi dell’opera di esperti esterni, qualora 

non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 

indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 02 del 11/03/2008, «Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

 

VISTO il Quaderno 3 – novembre 2020 del Ministero dell’Istruzione, “Istruzioni per l’affidamento 

di incarichi individuali”; 

 
VISTA la Determina Dirigenziale Prot. 14058 del 27/10/2022; 

 

VISTA la Riapertura dell’avviso pubblico di selezione per l’individuazione di n.2 esperti musicisti 

professionisti per la realizzazione del progetto BAND di ISTITUTO “Non FERMIamo la musica” 

a.s. 2022/2023 finalizzato alla costituzione di una band musicale di istituto (Prot. 15546 del 

29/11/2022); 

 

RITENUTO di individuare come criterio di selezione il punteggio più elevato dichiarato 

nell’Allegato G (Scheda di autovalutazione) del sopra citato Avviso di Selezione; 

 

RAVVISATA dunque la necessità di procedere all’istituzione di una Commissione interna ai fini 

della valutazione delle candidature pervenute; 

 
VISTO l’art. 7 del DPR 62/2013 recante «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di Commissione; 

 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


VISTO che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle candidature; 

 
CONSTATATO che tale termine è scaduto in data 3 dicembre 2022 alle ore 12:00 e che a quella 

data sono pervenute n. 2 candidature; 
 

DECRETA 

 

• di costituire una Commissione, per la valutazione delle candidature e per l’espletamento delle 

operazioni previste nell’Avviso Pubblico Prot. 15546 del 29/11/2022; 

 

• di nominare, quali componenti della Commissione, i soggetti sottoelencati: 

 

▪ Dirigente Scolastica, Dott.ssa Tecla Gaio; 
▪ Sig. Marco Iovino; 

▪ Sig.ra Mara Castellini. 

 

La funzione di Presidente della Commissione è assunta dal Dirigente Scolastico, Dott.ssa Tecla 

Gaio. 

 

La Commissione si riunirà il giorno 6 dicembre2022, presso l’Ufficio di Presidenza sito in Via 

Martiri delle Foibe n.8, 25087 Salò (BS) per svolgere le seguenti operazioni: 

- Esame delle Schede di Autovalutazione (Allegato G) e dei curricula dei partecipanti; 

- compilazione di una graduatoria. 

 

I lavori della Commissione saranno svolti con trasparenza, nel rispetto dei criteri individuati. 

 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione 
della graduatoria definitiva. 

 
I componenti della Commissione non dovranno comportare alcun onere aggiuntivo a carico 
dell’Istituzione Scolastica e comunque della finanza pubblica e pertanto non saranno previsti 
compensi o rimborsi di sorta. 

 

Il presente atto, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene notificato, 

sarà messo agli atti e pubblicato sull’Albo Online dell’Istituto, in conformità agli obblighi di 

trasparenza amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 
  (Dott.ssa Tecla Gaio) 

 


		2022-12-06T12:33:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA GAIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




